
  

Smlouva o dílo č 20230929-1 

 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Obchodní jméno:  Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

Sídlo:   Pobřežní 72/339, 186 00 Praha 8, Česká republika   

IČ:   45245801 

DIČ:   CZ45245801 

Číslo účtu:  ....................... 

oprávněn jednat jménem objednatele: Mgr. Martin Červený, ředitel organizace 

(dále jako objednatel) 

 

a 

 

Zhotovitel: 

Obchodní jméno:  AMV Slovakia s.r.o. 

Adresa:   Dostojevského 2, 940 01 Nové Zámky, Slovenská republika 

zapsaná v Obchodním rejstříku Okresního soudu Nitra, oddíl: Sro, vložka číslo: 3457/ N 

IČO:    00616931 

DIČ:    2021051934 

IČ DPH:   SK2021051934 

Bankovní účet:  Všeobecná úverová banka a.s., pobočka Praha  
Číslo účtu:            CZ53 6700 0000 0010 0000 3783  (vedený v CZK) 

oprávněn jednat jménem společnosti: Ing. Andrej Višňovský, jednatel 

(dále jako zhotovitel) 

 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit dílo a následná montáž tohoto 

díla na místě určeném objednatelem a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a 

závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za zhotovení díla cenu dohodnutou v této 

smlouvě. Před podepsáním této smlouvy se objednatel seznámil s rozměry a materiály 

použitými ke zhotovení díla, s těmito bez výhrad souhlasí. 

2.2. Místo, kde se bude dílo uskutečňovat je na adrese: Interiér kaple hřbitov - Jinonice. 

2.3. Objednatel seznámil před podepsáním této smlouvy zhotovitele s místem, kde má být 

dílo namontováno (dále jen „místo určení“). 

2.4. Zhotovitel před podepsáním této smlouvy seznámil objednatele s požadavky na místo 

určení, které musí být před montáží díla připraveny ze strany objednatele. 

2.5. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a za 

podmínek dohodnutých v této smlouvě o dílo a předat je objednateli. 

2.6. Veškeré práce v areálu hřbitova související s realizací záměru musí být ošetřeny s 

ohledem na zachování pietního charakteru místa (hlučnost použité techniky, maximální 

optimalizace doby realizace). 

2.7. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu uvedenou v článku 

V. této smlouvy. 

2.8. Objednatel prohlašuje, že je vlastníkem pozemku (objektu), nebo jeho oprávněným 

uživatelem, místa určení, kde se bude dílo montovat a kromě jeho souhlasu s dílem podle 



  

této smlouvy a umístěním díla na dohodnutém místě určení není nutný k tomu souhlas 

jiné osoby. 

 

Čl. III. 

Čas plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a předat jej objednateli do 2 kalendářních měsíců od 

podepsání této smlouvy a její právní moci po zveřejnění v registru smluv. 

3.2. Za povinnosti objednatele, na kterých je závislé včasné plnění smlouvy zhotovitelem se 

bude předpokládat součinnost objednatele podle článku IV. této smlouvy 

3.3. V případě, že objednatel bude zpožděn se spolupůsobením dle čl. 1. IV této smlouvy, 

prodlouží se termín ukončení o tolik dní o kolik bude objednatel v prodlení se součinností. 

O této skutečnosti s konkrétním uvedením porušování součinnosti musí zhotovitel 

objednatele písemně uvědomit do 3 dnů od jejich zjištění. 

3.4. Objednatel bere na vědomí, že termín dokončení díla může být prodloužen z důvodů, které 

zhotovitel nemůže ovlivnit (způsobené třetími osobami, povětrnostními vlivy, vyšší mocí). 

Smluvní strany se dohodly, že v takových případech se přiměřeně prodlouží termín 

dokončení díla. 

 

Čl.  IV. 

Součinnost objednatele 

4.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, kterou bude zhotovitel 

požadovat od objednatele za účelem řádného plnění této smlouvy. 

4.2. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli přístup na pozemek a do objektu, kde se 

bude dílo montovat. Objednatel zajistí, aby práce na zhotovování díla nebyly rušeny 

třetími osobami. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen zhotoviteli sdělovat při plnění 

předmětu této smlouvy všechny potřebné údaje, informace. 

 

 

Čl. V. 

Cena díla 

5.1. Cena díla byla dohodnuta smluvními stranami následovně a je uváděna v Kč: 

Cena bez DPH:   1 197 806,50 

Zadavatel i zájemce jsou plátci DPH. Fakturace v rámci EU mezi plátci DPH se uskuteční 

pouze v částce bez DPH. 

 

Čl.VI. 

Platební podmínky 

6.1. Podkladem pro provedení úhrady je faktura. Faktura musí obsahovat minimálně všechny 

náležitosti podle platných právních předpisů. Bude vystavena jedna faktura po předání a 

odsouhlasení díla. Splatnost faktury je 30 dní od obdržení objednavatelem. 

6.2. Faktura bude zpracována ve dvou vyhotoveních a doručena objednateli na adresu: 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace, P.O.Box 128, 130 00 

Praha 3 nebo na e-mail: office@hrbitovy.cz. 

6.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla smluvní strany se dohodly, že 

objednavatel zaplatí zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0.05% za každý den prodlení.  

 

Čl. VII. 

Podmínky zhotovení díla 

7.1. O předání díla vyhotoví smluvní strany protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

Protokol bude obsahovat zejména základní údaje dokončeného díla, soupis případných 

mailto:office@hrbitovy.cz


  

drobných nedodělků (pokud se takové vyskytnou), dohodu o opatřeních a lhůtách pro 

jejich odstranění. Zhotovitel je povinen nedodělky odstranit ve stanovené lhůtě a 

bezúplatně. Smluvní strany se dohodly, že důvody odmítnutí převzetí musí být uvedeny 

písemně jinak jsou neplatné a nebude přihlédnuto. 

7.2. V případě, že objednatel bezdůvodně odmítne dílo podle této smlouvy převzít, smluvní 

strany se dohodly, že den převzetí je den dokončení díla zhotovitelem. 

7.3. Objednatel dává těmto zhotoviteli souhlas k pořízení obrazového záznamu ak uvádění a 

zobrazování tohoto díla pro reklamní účely zhotovitele. 

7.4. Vlastnictví k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele po zaplacení ceny díla v plné výši 

zhotoviteli. 

 

Čl. VIII. 

Záruční doba 

8.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy je zhotoven podle této smlouvy a že v 

záruční době bude mít vlastnosti sjednané v této smlouvě. 

8.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které dílo má v době jeho předání objednateli a za vady, 

které se projeví v záruční době. 

8.3. Zhotovitel neodpovídá v záruční době za vady, které způsobí objednatel nebo třetí osoba. 

8.4. Záruční doba je 2 roky. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla. 

8.5. Záruka se nevztahuje na vady, zapříčiněné mechanickým poškozením, nebo živelnými 

pohromami, nebo povětrnostními vlivy, nebo přirozenými vlastnostmi materiálů. 

Nebezpečí škody na zhotovované dílo, přechází na objednatele, jakmile se zhotovované 

dílo nachází na jeho pozemku, nebo na pozemku, kde se dílo uskutečňuje. 

8.6. Zhotovitel neručí za případné škody, zda náklady vzniklé nesprávným ošetřováním, nebo 

jinými vnějšími vlivy. Pro oprávněné uplatnění záručních podmínek se smluvní strany 

dohodly, že objednatel je povinen dodržovat pokyny uvedené v Návodu k použití a 

ošetřování urnové stěny, které správce urnové stěny při předání díla převezme a na znak 

souhlasu podepíše. 

8.7. Reklamaci je objednatel povinen provést písemně a doručit zhotoviteli, který její přijetí 

potvrdí. 

 

 

Čl. IX. 

Odstoupení od smlouvy 

9.1.Zhotovitel díla může jednostranně od smlouvy odstoupit v případě, je-li objednatel díla v 

prodlení s úhradou faktury více než 7 dní po její splatnosti. Tímto odstoupením od smlouvy 

nejsou dotčena práva zhotovitele na úhradu již vykonané práce a na úhradu škody vzniklé 

zaviněním objednatele. 

9.2.V případě, že zhotovitel odstoupí od této smlouvy musí tak učinit písemně k tomuto 

odstoupení od smlouvy musí být doručeno druhé smluvní straně. Za doručení se považuje i 

nevyzvednutí zásilky do vlastních rukou na poště v odběrní době. 

9.3.Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě neplnění smluvních povinností 

zhotovitelem; v případě, že bude zhotovitel v prodlení se zhotovením a předáním díla ve 

stanovené lhůtě podle bodu 3.1. Čl. III. smlouvy, objednateli vzniká právo odstoupit od 

smlouvy okamžitě bez podávání předchozí písemné výzvy adresované zhotoviteli k plnění 

smluvní povinnosti. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho doručení 

zhotoviteli. 

 

 

 

 



  

Čl. X. 

Záverečné ustanovenia 

10.1. Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění 

v registru smluv, které zajistí HPS, p. o.. Společnost bere na vědomí, že HPS, p. o. je 

povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že v důsledku tohoto svého postavení je 

povinna na žádost poskytnout informace o skutečnostech uvedených v této smlouvě, resp. 

o samotném jejím uzavření. Dále společnost souhlasí s tím, aby smlouva a případné dodatky 

této smlouvy byly v plném rozsahu zveřejněny na webových stránkách určených HPS, p. 

o., resp. na profilu zadavatele a dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě 

nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

10.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami resp. 

dnem podpisu smluvní stranou, která smlouvu podepsala jako druhá a účinnost dnem 

následujícím po dni jejího zveřejnění v centrálním registru smluv. 

10.3. V případě, že se stane některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, 

nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 

strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit toto ustanovení novým ustanovením, 

které bude co nejlépe odpovídat původnímu zamýšlenému účelu původního ustanovení. 

10.4. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných dodatků k této 

smlouvě odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

10.5. Smluvní strany se dohodly, že na řešení vztahů neupravených touto smlouvou se 

přiměřeně vztahují ustanovení Obchodního zákoníku v platném znění a souvisejících 

platných právních předpisů. 

10.6. Smluvní strany se dohodly, že nedílnou přílohou této smlouvy je cenová nabídka 

10.7. Účastníci smlouvy výslovně prohlašujeme, že jsme plně způsobilí k právním úkonům, 

obsahu smlouvy rozumíme, tato vyjadřuje naši skutečnou svobodnou vůli na znak čehož ji 

podepisujeme. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 identických vyhotoveních, z nichž každý 

z účastníků smlouvy obdrží jedno její vyhotovení. 

10.8. Nedílnou součástí smlouvy je Cenová nabídka 20230929-1 ze dne 29.09.2023. 

 

 

 

 

V .................................., dne ..........                           V Nových Zámkoch, dne 06.10.2023 

 
                                                     

 
                            

     _______________________________       _______________________________ 

                         zadávatel                                                                      zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 
Přílohy: 

Cenová nabídka 20230929-1 ze dne 29.09.2023 (nedílná součást smlouvy).  


